•

("7\
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

ESTADO DO CEARA
0 LEGISLATIVO il SERVIÇO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2003.02/2023,
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO.

Aos 04 (quatro) dias do mês de março do ano de 2023, As 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Camara Municipal de Pereiro situada na Rua Coronel Porto,
n° 107, Centro, com a presença da PREGOEIRO, Humberto Morais Dantas e de sua
EQUIPE DE APOIO, composta por Lindaci Nunes da Silva e José Nilo Bertoldo Junior e,
ainda, as LICITANTES: 01. CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA, inscrita no CNPJ n°
12.040.089/0001-07, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
PROCESSO N° 1703.02/2023 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2003.02/2023,
cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, AUDITORIA INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, BEM COMO, A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO AO
FLUXO DAS DESPESAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, parte integrante deste processo. Foi
declarada aberta a sessão do pregão em referência. 0 Pregoeiro deu inicio aos
trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes
presentes, quando foram credenciados, pela ordem das empresas acima enumeradas
os seguintes representantes: Vicente Virgílio Gomes Garcia, inscrita no CPF n°
005.187.713-93, representante da empresa CICLOS CONTABILIDADE VS LTDA,
CNPJ n° 12.040.089/0001-07. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as
PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe
de apoio e pelos representantes ora credenciados. As propostas apresentadas foram
classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos
registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a Licitante 01. CICLOS
CONTABILIDADE S/S LTDA, CNPJ n° 12.040.089/0001-07, que venceu o LOTE 01
pelo valor mensal de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), somando o valor global de
R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais). Divulgado o resultado o
Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
credenciado já citado. Analisada toda a documentação e estando atendidos todos os
requisitos do edital foi declarada a HABILITAÇÃO a licitante. 0 Pregoeiro divulgou o
resultado do julgamento e, perguntou se o participante pia interpor recurso contra a
decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "a" e "b". 0 representante

RUA CEL PORTO, 107 — CENTRO — PEREIRO — CEARA
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.126/0001-14
E-mail: cmpereiro-ce@gmail.com

r onsnent. tie

csife  al se
Fls

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

0 LEGISLATIVO À SER VICO DO POVO DESDE 21 DE NOVEMBRO DE 1842

abdicou expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata
que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo representante
da licitante. 0 PREGOEIRO solicitou da empresa vencedora que apresentasse no setor
de licitação da Câmara Municipal, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a sua proposta
consolidada. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente
sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme,
será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 04 de abril de 2023.

O )10/1671 Poo 19011
HUMBERTO MORAIS DANTAS

Pregoeiro

_ in_cick u n -e S eta Si_k

Lindaci Nunes da Silva
Equipe de Apoio

• ornes Garcia

r r  CPF n°005.187.713-93
ICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA

Licitante

José Nilo Bertoldo JuntaI
Equipe de Apoio

RUA CEL PORTO, 107— CENTRO — PEREIRO — CEARA
TELEFONES: (88) 3527-1266/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.126/0001-14
E-mail: cmpereiro.ce@gmail.com

•

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
Ç
Ã
O
 D
E
 L
A
N
C
E
S
 V
E
R
B
A
I
S

R
$
 5
5.

80
0,

00

R
$

57
.6
00
,0
0

R
$

58
.5
00
,0
0

C
IC

LO
S

 C
O

N
T

A
B

IL
ID

A
D

E
 S

/S
 L

T
D

A

Co) ti,

„

..:

C
IC

L
O

S
 C

O
N

T
A

B
IL

ID
A

D
E

 S
/S

 L
T

D
A

- 8
(6
o
co
tri LO
ca
EC

.
..

-

o
o

6
o
cv
c6
ca
CC

cc

LIJ
C/)

..

11,

CI)

P
R

E
S

TA
Ç

 0
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 A
S

S
E

S
S

O
R

IA
 E

M

G
E

S
TÃ

O
 E

S
TR

A
TÉ

G
IC

A
, C

O
M

P
R

E
E

N
D

E
N

D
O

 A

E
LA

B
O

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
LA

TÓ
R

IO
S

, P
A

IN
É

IS

G
E

R
E

N
C

IA
IS

, A
U

D
IT

O
R

IA
 IN

TE
R

N
A

 E
 A

IM

P
LA

N
TA

Ç
Ã

O
 D

E
 M

E
LH

O
R

IA
S

 C
O

N
TI

N
U

A
S

, B
E

M

C
O

M
O

, A
 O

R
IE

N
TA

Ç
Ã

O
 A

O
S

 A
G

E
N

TE
S

 P
O

B
LI

C
O

S

Q
U

A
N

TO
 A

O
 F

LU
X

O
 D

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 D
A

 C
A

M
A

R
A

1M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 P
E

R
E

IR
O

-C
E

, C
O

N
FO

R
M

E

'E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S

 C
O

N
S

TA
N

TE
S

 D
O

 A
N

E
X

O
 I
.

0

P
e

re
iro

-C
E

, 0
4
 d

e
 a

b
ri
l d

e
2
0
2
3